
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  984  
SETTORE  Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalità 
NR. SETTORIALE  27 DEL 08/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE N. 2 DIPENDENTI A PARTECIPARE AL SEMINARIO DI 

STUDI INDETTO DA OPERA S.R.L. DAL TITOLO REGIME FISCALE DEI 
REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E DEI REDDITI ASSIMILATI 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE N. 2 DIPENDENTI A PARTECIPARE AL SEMINARIO DI 

STUDI INDETTO DA OPERA S.R.L. DAL TITOLO REGIME FISCALE DEI 

REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E DEI REDDITI ASSIMILATI 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1265 del 08/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

         Giuseppe Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1265 del 08/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                Domenico Introna 

 

 

IL DIRIGENTE 

 
PPrreemmeessssoo  cchhee  llaa  ssoocciieettàà  ddii  ffoorrmmaazziioonnee  OOPPEERRAA  ss..rr..ll..    ccoonn  sseeddee  aa  VVaalleennzzaannoo    ((BBAA))  iinn  VViiaa  AA..  DDee  

GGaassppeerrii    3388,,  iinnoollttrraavvaa  aappppoossiittoo  pprrooggrraammmmaa--iinnvviittoo  aa  ppaarrtteecciippaarree  aall  sseemmiinnaarriioo  ddii  ssttuuddiioo  ssuull  tteemmaa  ““RReeggiimmee  

ffiissccaallee  ddeeii  rreeddddiittii  ddii  llaavvoorroo  ddiippeennddeennttee  ee  ddeeii  rreeddddiittii  aassssiimmiillaattii””  ddaa  tteenneerrssii  aa  BBaarrii  iill  ggiioorrnnoo  2211//1100//22001144  pprreessssoo  

SShheerraattoonn  NNiiccoollaauuss  HHootteell  iinn  VViiaa  AA..  CCiiaassccaa,,  55//BB;; 

AAccqquuiissiittoo  iill  pprrooggrraammmmaa--iinnvviittoo  ddeell  sseemmiinnaarriioo  tteeoorriiccoo--pprraattiiccoo,,  cchhee  pprreevveeddee  ll’’iinniizziioo  ddeeii  llaavvoorrii  aallllee  oorree  

99..0000  ddeell  1155  oottttoobbrree    22001144,,  ppeerr  ccoonncclluuddeerrssii  aallllee  oorree  1166..0000  ddeellllaa  sstteessssaa  ggiioorrnnaattaa;;  

CCoonnssiiddeerraattaa  llaa  rriilleevvaannzzaa  eedd  iill  vvaassttoo  iinntteerreessssee  ddeeggllii  aarrggoommeennttii  aa  ddiibbaatttteerrssii,,  ddii  ffoonnddaammeennttaallee  

iimmppoorrttaannzzaa  ppeerr  llee  aattttiivviittàà    sseettttoorriiaallii;;  

RRiitteennuuttoo  ooppppoorrttuunnoo,,  ppeerrttaannttoo,,  pprreevveeddeerree  llaa  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aall  ccoonnvveeggnnoo  iinn  ppaarroollaa  ddeeii  SSiigggg..    

SSppaaddaavveecccchhiiaa  AAnnttoonniiaa  ee  GGiiaannccaasspprroo  MMaarriiaa;;  

VViissttoo  cchhee  llaa  ssppeessaa  nneecceessssaarriiaa  ppeerr  llaa  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aa  ddeettttoo  ccoorrssoo  ddii  ffoorrmmaazziioonnee  aammmmoonnttaa  aa  €€  

664400,,0000  ppeerr  dduuee  ppaarrtteecciippaannttii,,  ccoommpprreennssiivvaa  ddii  mmaatteerriiaallee  ddiiddaattttiiccoo  ee  ccoollaazziioonnee  ddii  llaavvoorroo,,  ffaattttee  ssaallvvee  llee  

iinnddeennnniittàà  ddii  mmiissssiioonnee  ee  llee  ssppeessee  ssoosstteennuuttee  ppeerr  iill  ttrraassppoorrttoo;;  

QQuuaannttiiffiiccaattee  iinn  €€  664400,,0000  llee  ssppeessee  ddii  ppaarrtteecciippaazziioonnee  aall  ccoonnvveeggnnoo  mmeeddeessiimmoo..  

AAcccceerrttaattaa  llaa  ccoommppeetteennzzaa  aallll’’aaddoozziioonnee  ddeell  pprreesseennttee  pprroovvvveeddiimmeennttoo,,  aaii  sseennssii  ddeellll’’aarrtt..  110077  ddeell  

TT..UU..EEEE..LLLL..;;  

VViissttoo  iill  TT..UU..EEEE..LLLL..,,  aapppprroovvaattoo  ccoonn  DD..  LLggss..1188//88//22000000  nn..  226677;;  

VViissttoo  lloo  SSttaattuuttoo  CCoommuunnaallee  vviiggeennttee;;  

VViissttoo  iill  vviiggeennttee  RReeggoollaammeennttoo  CCoommuunnaallee  ddii  CCoonnttaabbiilliittàà;;  

VViissttoo  iill  CCIIGG    ZZ5577111122006677FF  

  

DD  EE  TT  EE  RR  MM  II  NN  AA  

  

11..  SSttaattuuiirree  llaa  ppaarrtteecciippaazziioonnee  ddeeii  SSiigggg..  SSppaaddaavveecccchhiiaa  AAnnttoonniiaa  ee  GGiiaannccaasspprroo  MMaarriiaa,,  eennttrraammbbee  iinn  sseerrvviizziioo  

pprreessssoo  ll’’  uuffffiicciioo  ccoonnttaabbiilliittàà  ddeell  ppeerrssoonnaallee,,  aallllaa  ggiioorrnnaattaa  ddii  ssttuuddiioo  oorrggaanniizzzzaattaa  ddaallllaa  SSoocciieettàà  ““OOPPEERRAA  ss..rr..ll..””,,  

cchhee  ssii  tteerrrràà  aa  BBaarrii  iinn  ddaattaa  2211//1100//22001144,,  ccoonn  ddiirriittttoo  aall  ttrraattttaammeennttoo  ddii  mmiissssiioonnee  sseeccoonnddoo  llaa  vviiggeennttee  nnoorrmmaattiivvaa;;  

  

22..    LLaa  ssppeessaa  pprreevviissttaa  ddii  €€..  664400,,0000  rriissuullttaa  iinntteerraammeennttee  ccooppeerrttaa,,  ssuull  ccaappiittoolloo  1100335599    ““SSppeessee  ppeerr  ll’’aattttiivviittàà  

ffoorrmmaattiivvaa  ddeell  ppeerrssoonnaallee  ggeessttiioonnee  ffiinnaannzziiaarriiaa””  nneell  sseegguueennttee  mmooddoo::  

  ppeerr  €€..  557700,,0000  iimmpp..  ggiiuurrddiiccoo  11669955//22  ddeell  bbiillaanncciioo  22001133  rreeiimmppuuttaattoo  ccoonn  iimmppeeggnnoo  ccoonnttaabbiillee  11007766//22  ee  ppeerr  €€..  

7700,,0000  iimmpp..  ggiiuurriiddiiccoo  11996611//33  ddeell  bbiillaanncciioo  22001122  rreeiimmppuuttaattoo  ccoonn  iimmppeeggnnoo  ccoonnttaabbiillee  883344//22    aallll’’eesseerrcciizziioo  22001144,,  

aaii  sseennssii  ddeell  DD..LL..  111188//22001111;;    

  

33..  IInnccaarriiccaarree  ll’’UUffffiicciioo  ddii  RRaaggiioonneerriiaa  ddii  eeffffeettttuuaarree  iill  vveerrssaammeennttoo  ddeellllaa  qquuoottaa  ddii  €€..  664400,,0000  ppeerr  ppaarrtteecciippaazziioonnee  

aall  sseemmiinnaarriioo    ddii  ccuuii  ssoopprraa,,    ccoonn  llee  mmooddaalliittàà  pprreevviissttee  ddaall  pprrooggrraammmmaa--iinnvviittoo,,  mmeeddiiaannttee  bboonniiffiiccoo  bbaannccaarriioo  

CCOODD..  IIBBAANN DEDICATO IT94Q0526204001CC0861188394 aa  rriicceezziioonnee  ffaattttuurraa;;  

  

44..  NNoommiinnaarree  rreessppoonnssaabbiillee  ddeell  pprroocceeddiimmeennttoo  iill  ssiigg..  DDoommeenniiccoo  IInnttrroonnaa,,  aaii  sseennssii  ddeeggllii  aarrtttt..  44--55  ddeellllaa  lleeggggee  

224411//9900,,  ee  ssuucccceessssiivvee  mmooddiiffiiccaazziioonnii  eedd  iinntteeggrraazziioonnii..  
 



55.. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è sottoposta alla prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma quattro del T.U. 267/2000, e diverrà 
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.  
 
 
 
 

“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 “Codice 
in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.27 del 08/10/2014

09/10/2014Data: Importo: 70,00

Oggetto: AUTORIZZ. N.2 DIPENDENTI PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI STUDI IL 21 OTTOBRE 2014

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 228,00

158,00

70,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10359

Oggetto: SPESE PER L'ATTIVITA' FORMATIVA DEL PERSONALE GESTIONE
FINANZIARIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. ECONOMICO FINANZIARIO

SETT. ECONOMICO FINANZIARIOResp. servizio:

2014 834/3Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 834/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1309 - Corsi di formazione per il proprio personale

Impegno: 2014 834/0 Data: 28/04/2014 Importo: 228,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 09/10/2014

Missione:



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Programmazione Economico Finanziario e Fiscalit nr.27 del 08/10/2014

09/10/2014Data: Importo: 570,00

Oggetto: AUTORIZZ. N.2 DIPENDENTI PARTECIPAZIONE SEMINARIO DI STUDI IL 21 OTTOBRE 2014.

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

         4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 1.070,00

500,00

570,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 10359

Oggetto: SPESE PER L'ATTIVITA' FORMATIVA DEL PERSONALE GESTIONE
FINANZIARIA

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

SETT. ECONOMICO FINANZIARIO

SETT. ECONOMICO FINANZIARIOResp. servizio:

2014 1076/3Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1076/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1309 - Corsi di formazione per il proprio personale

Impegno: 2014 1076/0 Data: 28/04/2014 Importo: 1.070,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 09/10/2014

Z1F0DDB1F7C.I.G.:

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1265

AUTORIZZAZIONE N. 2 DIPENDENTI A PARTECIPARE AL SEMINARIO DI STUDI INDETTO DA
OPERA S.R.L. DAL TITOLO REGIME FISCALE DEI REDDITI DI LAVORO DIPENDENTE E DEI
REDDITI ASSIMILATI

2014

Ufficio impegni

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Programmazione Economico

Nr. adozione settore: 27 Nr. adozione generale: 984
08/10/2014Data adozione:

09/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


